3492	 SEÇÃO I

DIÁRIO OFICIAL

QUARTA-FEIRA, 21 FEV 1990

DECRETO N9	 98.970, DE 20 DE FEVEREIRO	 DE 1990.

Reabre ao Ministério da Justiça,
em favor da RADIOBRAS - Enpresa Ora
sileira de CoMunicaçãopelS
Saldo apurado em 31 de dezed;ro de
1989, o'crédito especial aberto
pelo Decreto 09 98.468, de 05 de
dezembro de 1989.

• O Presidente de Repúblice, no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 84, inciso IV,da Constituição e da autorização coa
tida no parãgrafo 29 do artigo 167 da Constituição,

DECRETA:

Art. 19 - Fica reaberto ao Ministério da bati
ça, em favor da RADIOBRAS - Empresa-Brasileira de Comunicação S.A.,
lo saldo apurado em 31 de dezembro de 1989, o crédito especial no valor
de NCz$ 9.299.000,00 (nove milhões, duzentos e neventa e nove mil cruza
dos novos), autorizado Pela Lei 09 7.852, de 23 de outubro de 1989
aberto pelo Decreto 09 98.468, de 05 de dezembro de 1989, na forma do
Anexo a este Decreto.

Art. 29 - As classificações constantes do Anexo
a este Decreto, guardam compatibilidade com. aquelas contidas na Lei n9
7.999, de 31 de janeiro de 1990.

Art. 39 Este Decreto -entra. em vigor , na data
dê Sua 'Publicação. '

Art. 49 Revogam-se as disposiçães em contrã
rio.

Brasília, em 20 de fevereiro	 de 1990; 1699 da
Independõncia e 1029 da República.

cRODITO ESPECI. - READDRTURA	 riSCAL 1
Mexo	 sueLeneNTAÇX. ,Ao DecRcro NO	 98,971/90 NCE$	 /.000,00	 I

COD2G.0 zsr007rcccçoo
AmoRrEA

DA rocwe VALOR
DESDESA'

34101.01,017.0915.1012

311DISIt726 isolam ts, 1..91.9.9
xwmamod,Ommo.mm,
ADM. E aessavArJo co RODEIS

922
922

0105DRVAR E 0050700 50 sais IDO
2E15 922

3.4.90.30
3.4.90.39

100
100

30
716

4,9.90.52 100 076

34101.03.007.0015.2022.0011 0500000 ODODINN.L$0 Ou Are DA
20550000 DA MORD. re cto
DE cxx120 922

3.4.90.30
3.4.90.39

100
100

30
716

4.9.90.52 100 176

•
TOTAL 922

•

Presidência da República

•

JOSÉ SARNEY
Madsen Ferreira da Nóbrega
Jogo Batista de Abreu

catorra estiam, - REARDADDIRA	 015001.
ANDA0 Ao DDCDAND, No 98.970/90 	 Suet.M.NDACNO

DCD$ 1.000,00

C 61,1 o O .5020001,1/DAC KO
NATuRE

DA more VAL0 R
DeNDESA

1.257110.10 DA .311522ÇA 0.099
PADICORAS - WARE:, DINNILDIRN Do
022.NICANDO S.A. 9.295

30101,03.008.00$4.1527 2001$0100DSO E MAR. (E DINAN-
CalVeno
0.2.2111R cLINNWS CONVAIDAis
mexam= m Kmans,To.
Jldes, can59795 e ouram C.
MAS 10,71000ES re n7.90099.
MS .221005 D/OU lo.30815

3d..:gt

9.299

t..102
30201.03.008.0034.2017.0020 51005 Dam. Co, cano» av FA

010 2.7C1CDAL DD 13995/9.9a AssatT
co DOA 1090

ttrdl

9.299
2.791
5.5%

DOTAL
	 9,199

DECRETO NO

98.971 DE 20 DE FEVEREIRO	 DE 1990.

blico , Federal, pelo saldo apura
do em 31 de dezembro de 1989, ci

Reabre ao Ministério Público da
União, em favor do Ministõrio PLi

crédito espeéial abertb pelo De
ereto 09 98.636, de 20 de dezeE
bro de 1989.

O Prnatchente da República, no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 84, inciso IV, da Constituiçéo e da autorização coís
tida noparágrafo 29 do artigo 167 da.Conatituiçao,

DECRETA:

Ar t. 19 - Fica reaberto ao Ministério Público da
União em favor do Ministério Público Federal pelo saldo apurado em 31
de dezembro de 1989, o crédito especial no valor de NCz$ 922.000,00 (no
vecentos e vinte e dois Mil cruzados novos), autorizado Pela Lei 0
7.925, de 12 de dezembro de 1989 e abertopelo Decreto 59 98.636,de 20
de dezembro de 1989, na forma do Anexo a este Decreto.

Art. 29 - As classificações constantes do Anexo
A este Decreto, guardam compatibilidade com aquelas contidas na Lei n9
7.999, de 31 de janeiro de 1990.

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data
doe sua publicação.

part. 49 -. Revogam-se as disposições em contrE

Brasília, em 20 de fevereiro de 1990; 1699 da
Independência e 1029 da Repúbliea.

JOSÉ SARNEY
Mailson Ferreira da Ndbrega
João Batista de Abreu

DESPACHOS DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA
MENSAGEM

N. 103, da 29 de fevereiro de 1330. Encaminhamento ao Conoresso
Nacional do projeto de lei que "DispEe sopre a criação de Escolas
Técnicas Federais e dá outras provIdéncl.s".

N. 104, de 20 de fevereiro de 1990. Encaminhamento ao Congresso
Nacional do projeta de lei que "DiSpife sobre a criação de Escolas
AgrolOcnicas Federais e dá outras providencias'.

N. 105, de 20 de fevereiro de 1990. Encaminhamento ao Congresso
Nacional, para apreciação, do ato que 'renova por 15 (quinze) anos, a
partir de 19 de abril de 1903, a concessão outorgada à TELEVISE°
GUAIDA LTDA., para explorar, na cidade de Parto Alegre, Estado do Rio
Grande do Sul, som direito de exclusividade, serviço de radiodifusão
descose imagens (televistol'.

N . 108, de 20 de fevereiro de 1990. Encaminhamento ao Congresso
Nacional, para apreciação, de ato que 'renova por 10 (dez) anos, a
partir de 29 de dezembro de 1908, a concessão outorgada à RÁDIO
ITUPORANGA LTDA., para explorar, na cidade de Ituporanga, Estada ,do
Santa Catarina, sem direiio de exclusividade, serviço de radiodifusão
sonora em onda média'.

N . 107, de 20 de fevereiro de 1930. Encaminhamento ao Congresso
Nacional, para apreciação, do ato que 'outorga concessão à
980IODIF05E0 ELDORADO um., para explorar, pelo prazo do 10 (dez)
anis, sem direito de exclusividade, serviço de radiodifusão sonora em
onda êdia, na cidade de Pão de (açúcar, Estado de Alagoas'.

N . 100, de 20 de fevereiro de 1390. Encaminhamento ao Congresso
Nacional, para apreciação, do ato Aue 'renova por 18 (dez) anos, a
partir de 17 de novembro de 1908, a concessni outorgada à EMISSORAS
REUNIDAS LTDA., paÉa explorar, na cidade de Poconê, Estado do Mato
Grosso, sim direito de exclusividade, serviço de radiOdifusto 	 90,1002
em Onda mêdia",

N . 109', de 20 de fevéreiro de 12$6. Encaminhamento ao Congresso
Nacional, para apreCiação, do ato que 'outorga concessão' ao SISTEMA.
NORTE DE RADIO E TELEV1S6D LIDO., para explorar, pelo .prazo de 10
(dez) anos, sem direito de exclusividade, serviço de radiodifusão do
sons imagens (.televisUol, co cidade de Linhares, Estado do Espfriro
Santo.

N . 11h, de 20 de fevereiro de 1990. Encaminhamento ao Congresso
Nacional, para apreciação, do ato que 'outorga concessão à SOCIEDADE
DE TELEVISEI] ~MARA LTDA., paro expiorar, paio prazo do 10 (dez)

anos, sem direito de exclusividade, sérviço de radiodifusão sonora em
ondi media, na cidade de Boca do lacre, Estado da Anazonds.

N. 111, de 20 de fevereiro de 1330. Encaminhamento' ao Congresso
Nacional, para apreciação, do ato que 'outorga concessão à RADIO
LIBERDADE DE ITAREMA LTDA., para explorar, pelo prazo de 10 (dez)
anos, sem direita de exclusividade, serviço de radiodifusão sonora em
onda media, na cidade de Itarema, Estado do Ceará.

N. 112, de 20 de fevereiro de 1990. Encaminhamento ao Congresso
Nacional, para apreciação, do ato que 'outorga concessão à TV CARIO0A
COMUNICOÇUS LTDA., paea éxptorar, pelo prazo de' 15 (quinze) anus,
sem direito de exclusividade, serviço de radiodifusão de sons e
imagens (televisão), na cidade de Americana, Estado de São Paulo.

N. 113, de 20 de fevereiro de 1950. Encaminhamento ao Congresso
Nacional, para apreciação, do ato que 'outórga concessão ao SISTEMA
POTIGUAR DE /NFORMAÇXO LTDA., ,para- explorar, pelo prazo de 10 (dez/